
DS828224006/05.2025Woelm GmbH, Hasselbecker Straße 2 – 4, D-42579 Heiligenhaus     Tel. +49 2056 18-0     Fax +49 2056 18-21     www.woelm.de     contact@woelm.de     

Montageanleitung
Installation instructions

Kabelbelegung
Taster: Kabel schwarz/braun
Lichtfarbe: Kabel blau/weiß

Steuerung
Lichtfarbe
Lichtfarbe

Ader weiß rot
blau - +
weiss + -

Kabel/Technische Daten

Aderzahl: 4
Außendurchmesser: 4,7 mm
Spannungsklasse: 300 V
Geschirmt/Ungeschirmt: Ungeschirmt
Leiterquerschnitt: 0,25 qmm
Kabellänge: Block + 600 mm

Taster
rot/weiß
IP69K

max. Schaltleistung: Standard 100 mA, 24 V ˜/-

min. 180 mm
max. 840 mm

weiss

braun

blau

schwarz

Länge ab Block: 1200 mm

12
A1

blau      weiß

A2

A2

- + 24V

14 22 24

11 21

Empfehlung
Relaismodul (Phoenix Contact) 
EMG 17-REL/KSR- 24/21-21-LC 
Order Nr. 2940391

t<20 s
Fingerdruck
auf dem Taster
1 = Druck
0 = kein Druck

1

0

1

0

t

t

t>20 s

Taster NC
(Impuls)
keine externe
Stromversorgung
benötigt!
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KWS ErgoSystem® E300
Stützklappgriff mit Funktionstaste / Drop-down support rail with function button
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160 mm L

160 mm 140 mm
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82.8224.06002..
82.8224.07002..
82.8224.08502..
82.8224.09002..

82.8224.06001..
82.8224.07001..
82.8224.08501..
82.8224.09001..
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max. 100 kg

1
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700 mm L

L - 150 mm

Ø  9 mmØ  9 mm

OFF OFF

150 mm
280 mm

460 - 480 mm

96 mm

96 mm

160 mm

160 mm

KWS ErgoSystem® E300
Stützklappgriff mit Funktionstaste / Drop-down support rail with function button
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DIN 571

SW 18
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